____________________________
1Vakit,1967 (4 Haziran 1923), s.1.

2 Vakit, Sayı 1963, 31 mayıs 1339 (1923), s.1.

4. Güçlü ve kararlı bir siyasal haklar mücadelesine kadınların katılacağını

düşünüyordu,

5. Adından da anlaşılacağı gibi siyasal bir kadın partisi kurmayı hedefliyordu.” 3

Heyette yer alan üyeler incelendiğinde eğitimli ve üst düzey yöneticilerin

bulunduğu ailelerden geldikleri dikkat çekmektedir.

ulaştırılmıştır].”5

________________________________________

3 Yaprak Zihnioğlu, Kadınsız İnkılap, Metis yay.,İstanbul, 2003,s.123.

4Vakit,Sayı 1963, 31 mayıs 1339 (1923), s.1.

5Vakit,Sayı 1969,6 Haziran 1339(1923),s.3.

Büyük yankı uyandıran bu açıklamalardan sonra yasal hale gelmek için ve

amaçlarına ulaşabilmek için kadınlar şurasını topladı.”Darülfünun konferans salonunda

15 Haziran'da gerçekleştirilen kadınlar şurasından Kadınlar Halk Fırkası'nın kuruluş

kararı çıktı.6 (Türk) Kadınlar Şurası'nın ertesi günü, 16 Haziran'da basında yer alan

siyası ve iktisadi safahat-ı tekamülliyeden [gelişme evrelerinden] geçirerek bunların

muhassalası [bileşkesi] olan !hakk-ı siyasisine en ve kısa ve dürüst yoldan isal

____________________________
6Vakit,Sayı 1978,15 Haziran 1339(1923),s.1.

7Vakit,Sayı 1979,16 Haziran 1339(1923),s.1.

eyleyecektir[ulaşmayı sağlayacaktır). Bu emellerle te'essüs eden Kadınlar Halk

Fırkası'nın nizam-name ve heyet-i idare samisini [isimlerini] takdim ediyoruz.”8

Fırkanın nizamnamesi 27 maddeden oluşmaktaydı.Fırkanın amacı ilk dokuz madde

de şu şekilde açıklanmaktaydı:

(Türk

Kadını, 101: 148-9; ab)

KHK hükümetten onay alamayınca hazırladıkları nizamnameyi tamamiyle

değiştirip Kadın Birliği adında bir cemiyet kurmaya karar verdi.

____________________________

10 Yaprak Zihnioğlu , a.g.e.,s.137.

11 “Kadınlar Halk Fırkası”, Vakit, Sayı 2029, 8 Ağustos 1339 (1923),s.1.

2-Kadın Birliğinin Kuruluşu ve Faaliyetleri 1924-1927

Cemiyetin kurucu heyeti hazırladıkları yeni nizamnameyle tekrar Vilayete

başvurdu ve 7 şubat 1340 (1924) tarihinde kuruldu.Hazırlanan yeni nizamnameye

bakıldığında KHF ‘nin kinden oldukça farklıydı.Geri çevrilmemesi için maddeleri

biraz daha yumuşatılmıştı.Birliğin nizamnamesi 23 maddeden

oluşmaktaydı.Nizamnamede birliğin amacı ve yapacağı faaliyetlerle ilgili olan

maddeleri şunlardır: Türk Kadın Birliği Nizamnamesi :

oynadı. Kadın Yolu ince Nezihe Muhiddin'in inisiyatifiyle yayımlandı. Derginin sahibi

ve baş muhabiri Nezihe Muhiddin'di. Dördüncü sayısından itibaren TKB'nin yayın

organına dönüştü. Kadın Yolu'nun ilk sayılarındaki başlık altı yazısı olan "Asrı Türk

kadınının şah-rahıdır [anayoludur]", 6 Ağustos 1341 (1925) tarihli 4. sayısından sonra

değişerek, "Türk Kadın Birliği'nin naşir-i efkarıdır [fikirlerinin yayıcısıdır]" oldu ve adı

Türk Kadın Yolu olarak değişti. 16 Temmuz 1341 (1925) tarihli birinci sayısı ile 1

Ağustos 1927 tarihli son sayısı arasında otuz sayı yayımlandı. İstanbul

kütüphanelerindeki koleksiyonlarda on bir sayısı eksik olan dergi

(3,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17), ilk sayılarında haftalık olarak çıktı, daha sonra aylık

yayına döndü.

____________________________